dicta villa de Aberdene melius de perfectione sue etatis nosei vel certiorari poterint quam alibi ut ipsi ballini de potestate sui officii per bonam et sufficientem assisam proborum ville per quos sue etatis perfectio melius sciri potuit et inquiri graui sacramento interueniente se ad inuicem super sue etatis perfectione consulere et eandem balliuis et curie predictae deponere . Que assisa proborum ville leuata iurata et consultata deposuit in veritate sui sacramenti . Interueniente in dicta assisa Marioria alumpmatrice dicte puelle et iurata cum assisa predicta quod dicta Ada etatem quindecim annorum compleuerat ad festum Sancti Martini anno e^{ca} quarto decimo et quod tunc secundum leges burgorum Scotie perfecte fuit etatis conuencionandi contractus impignorandi vendendi et alienandi terras et possessiones quascunq.

Et sic matura etate dicte Ade per depositionem dicte assise et sue alumpmatriceis iuratarum facta et probata dictam terram in plena curia burgi de Aberdene ad tria placita dicti burgi rite et secundum leges burgorum Scotie proximioribus amicis sanguinis sui Si qui eandem emere voluerint pro eadem vel consimili summa denariorum soluenda sibi primo secundo et tertio per Ricardum filium Randulphi attornatum suum per breue de capella domini regis constitutum optulit ad vendendum . . . comparuerunt in curia Dominus Galfridus de Wellys capellanus . . . pelliparius ostendentes quod ipsi proximiores erant heredes dicte terre . . . mota fuit de Alicia Sponsa quondam Malcolmi de Polgoueny predicti et . . . maritagio cum predicto Maleolmo et quod ipsi tanquam proximiores . . . hereditarie deberent gaudere computando hinc inde . . . proxim . . . ad . . . mulierem Et super discussione sui juris in dicta terra . . . in bonam assisam proborum ville que assisa iurata . . . et . . . pelliparium ratione proximitatis sanguinis sui in defectu predictae ade filie . . . ipsa fieri contigisset humanitus proximiorum et apparentiorum heredum . . . pro parte dicti domini Galfridi deposuit ipsum nulla ratione sanguinis . . . sponse quondam predicti Malcolmi de Polgoueny . et sic dictus dominus Galfridus a clauio dicte terre fuit exclusus prius persolu . . . recuperans iura sua que ratione proximitatis sanguinis vel alterius juris . . . predictae in dicta terra pure perpetuo et simpliciter renunciauit in manus dicti domini Willelmi de Lindesey in plena curia dicti burgi de Aberdene . qua renunciacione facta et nemine alio de sanguine venditoris

predicte dictam venditionem et alienationem ad tres oblationes premissas in tribus placitis burgi predictis impugnante nec contradicente dicta Ada supplicauit balliuis dicti burgi ut ipsi cartam infeodationis sue per quam vendidit dictam terram et dictum dominum Willelmum infeodauit in eadem in curia sua legi facerent et secundum tenorem eiusdem saysinam inde deliberarent dicto domino Willelmo per mediam personam balliui inter partes ad caput et ostium terre predicte Et sic ad instantiam dicte puelle surrexerunt ballini in curia et ad caput ipsius terre pergentes cum denario de intoll et denario de uttoll ab utrisque partibus emptoris et venditoris in manu Thome filii Reginaldi unius balliuorum de Aberdene tunc temporis solutis eidem domino Willelmo saysinam dicte terre . ibidem congregata testante Et in traditione dicte saysine predicta ada cartam infeodationis sue de predicta terra confectam dicto domino Willelmo per manus suas deliberauit et sic . processum litis predictum per illam legem burgorum per quam dicitur cum cartis et clamore fiat tradicio terrarum in burgis.

Et idem dominus Willelmus postquam dicta asyssa deposuerat pro dicto Johanne pro proximioribus sanguinis predicte Ade ad vendicandum jus in predicta terra optulit in plena curia ad . . . omnes conuentiones inter ipsum et dictam Adam confectas super empicione et vendicione dicte terre per quod ipse Johannes omnem pecuniam quam idem soluit Ade predicte pro empicione dicte terre et de qua satisfecit magistro Reginaldo de Buchan predicto pro debito Malcolmii de Polgoueny predicti infra unum annum proximo sequentem solueret integraliter.

Die lune proximo ante festum Sancti Laurentii Johannes filius Laurentii Carnifex et Marioria sponsa dicti Johannis et filia quondam Bricii de Cragy presentauerunt litteram de capella domini regis directo prepositi burgi de Aberdene que rotulo suta est qua perfecta prepositi dederunt in mandatis [Thome] ernachi sergenti dicti burgi ad citandam Emmam filiam quondam Bricii de Cragy in diem . . . quindenam ad respondendum dicto die contra predictos Johannem et Marioriam super tenore . . .

[Littera de capella domini Regis.]

Robertus Dei gratia rex Scottorum Prepositis et balliuis burgi de

Abirden fidelibus suis salutem Mandamus vobis et precipimus quatinus Johanni filio Laurentii et Mariorie filie quondam Bricii de Cragy sponse ejus plenum rectum teneri faciatis ratione dicte sponse de una perticata terre cum pertinentiis jacente infra dictum burgum de Abirden ex orientali parte vici qui dicitur Galugat inter terram que fuit quondam Willelmi Fitchet ex parte australi ex parte una et terram que fuit quondam Reginaldi de Grendoun ex parte boreali ex altera Quamquidem perticatam terre cum pertinentiis de nobis tenere clamant hereditarie ratione dicte sponse Reddendo inde nobis et heredibus nostris annuatim Sex denarios argenti videlicet tres denarios ad festum Pentecostes et tres denarios ad festum Sancti Martini in byeme Reddendo etiam fratribus de ordine Trinitatis de Abirden sex solidos et octo denarios argenti per annum Quam quidem perticatam terre cum pertinentiis Emma filia predicti quondam Bricii de Cragy eis iniuste deforciat sicut dicunt inde facientes quod pro defectu recti amplius inde iustam querimoniam non audiamus Teste me ipso apud Abirden xxviii^o die Julii anno regni nostri duodecimo.

Memorandum quod Thomas apotecarius in curia burgi comparuit tribus diebus placitorum Prestando quod tenetur in quodam reddito annuali tresdecem solidorum et quatuor denariorum de illa terra jacente ex occidentali parte del Cukystoll inter terram Rogeri bouer versus boream ex una parte et terram que fuit Duncani apwart versus austram ex altera de qua terra recognouit quod defecerant firme duorum terminorum scilicet Sancti Martini et Penthecostes ultimo preteritorum non solute quam summam promptam in manu sua habuit et se paratum ad soluendum optulit cuicumque jus in dicto reddito habenti et legaliter recuperare potenti.

Curia tenta die lune proximo ante festum Natiuitatis beate Marie virginis in domo Andree Bissap in vico castri.

Eodem die Emma filia quondam Bricii de Cragy burgensis de Aberdene secundo citata per Thomam Ernach sergentem burgi contra Johannem filium Laurentii et marioriam filiam predicti Bricii sponse eiusdem Johannis ad respondendum eisdem Johanni et Mariorie super

tenore littere regie de recto prepositis dicti burgi directe qua Emma bis pluries vocata et diutius expectata nullo modo comparuit et idem Thomas Ernach sergens dictam citationem ad tenementum specificatum in dicta littera regia que suta est rotulo per ipsum legitime fuisse factam optulit se paratum ad probandum per testimonium thome maresealli de Fintreth et ade perny carnificis.

Eodem die scilicet quarto die Willelmus Duncan comparuit in curia ratione cuiusdam plegii in manibus Simonis Gelehaeh et Thome filii Roginaldi balliuorum burgi per ipsum inuenti de prosequendo contra Phillipum de Gaydouna super iniuriis sibi per predictum Phillipum illatis ut dicebat qui Duncanus apparentiam partis sue aduersæ expectans et parte predicta litis pluries vocata non comparente et sergentibus burgi citationes precedentes eidem Philippo se legitime fecisse dicentibus Scilicet Thoma Ernach et Roberto Red suam proposuit calumpnationem dicens quod cum ipse sex annis elapsis ad firmam concessisset quandam domum suam lapideam Willelmo de Abernythy pro termino unius anni Reddendo sibi pro firma unius anni xx s. sterlingorum quam domum jacentem in vico furcarum cum pertinentiis emerat de Galfrido de Gaytouna patre quondam dicti Philippi et in qua diu antedecessum dicti Galfridi vestitus fuerat et saysitus Idem Philippus dictum Willelmum de Abernythy ne in dicta terra sic assedata pacifice morari posset perturbauit per quod dictus Willelmus Duncan suam sibi conuentionatam penitus amisit et non solum illo anno verum et quinque annis sequentibus dictus Philippus eodem modo penes ipsum et tenentes suos quibus dictam domum assedauerat . . . imposuit impedimentum Item dicendo quod cum ipse Willelmus Duncan die Martis sex septimanis elapsis in terra sua eidem domui adiacente lutum fecisset fodiri et equum suum ad carianum dictum lutum . . . Idem Philippus dictum equum iniuste detinuit et modo violento arestauit Estimando wrang et unlaw et ponendo ad dampna sua xl. s. exceptis vi. li. de principali de firmis dicte domus sex annorum preteritorum et super hoc petiit iudicium curie ex quo esset dies . . . peremptoria qualiter deberet recedere Unde propter debilitatem curie balliui continuauerunt diem illum in diem lune in quindenam proximo sequentem et idem balliui dederunt in mandatis Thome Ernach sergenti ad citandum dictum Phillipum dicto die iudicium recepturum.